
 
 

 

Nyhedsbrev december 2025 

Kære forældre 

Her kommer en orientering med vigtig information om diverse aktiviteter og indsatser på vores 
skoleafdelinger. 

Forældremøder og skole-hjem-samtaler 
I den seneste periode har vi afholdt forældremøder og skole-hjem-samtaler i alle klasser. 
Formålet er at styrke samarbejdet mellem skole og hjem og sikre, at alle elever trives og 
udvikler sig fagligt og socialt. Vi er glade for den store opbakning I har vist til både 
forældremøderne og skole-hjem-samtalerne.  

Klippe klisterdag og anden julehygge 
Julen nærmer sig og med sig bringer den mange gode traditioner. Vi starter med klippe klister 
dag, hvor der bl.a. skal flettes julehjerter og stjerner, som skal bruges til at pynte op rundt 
omkring på skolen, og mon ikke der skal ”kæmpes” i dør pyntningskonkurrencen? I er 
velkommen til at deltage. 
 
Traditionen tro, går eleverne også Lucia på begge afdelinger. 
 
Afd. Ryslinge har jule emneuge i uge 49, hvor eleverne får mulighed for at arbejde på tværs af 
klassetrin. En emneuge giver plads til fordybelse, kreativitet og samarbejde og denne uges 
tema er jul, hvor eleverne skal rundt på tre forskellige juleværksteder. Ugens sluttes af med en 
julefrokost i hver klasse. 

Afd. Kværndrup afholder julestue tirsdag den 16.12.25, hvor alle børn og forældre er inviteret. 
Her skal der rigtig julehygges, og der bliver bl.a. mulighed for at lave juledekorationer, som I 
kan tage med hjem. 

Skolevejsanalyse og transport 
Kommunen har i efteråret gennemført en skolevejsanalyse, som enkelte af vores mellemtrins 
klasser har gennemført, bl.a. for at optimere ruterne for skolebusser. I den forbindelse har der 
været fokus på at indtænke tryghed og sikkerhed på de skoleveje, som mange af vores elever 
dagligt cykler på for at komme til og fra skole.  

Som I også kan læse på Aula, har kommunalbestyrelsen besluttet at indføre gratis kørsel med 
de lokale busser. Tiltaget indføres i en 2-årig prøveperiode fra den 1. januar 2026.  

 

               



 
 

Fokus på læringsmiljøer og deltagelsesmuligheder 

På skolen arbejder vi målrettet med at skabe læringsmiljøer af høj kvalitet, hvor alle elever har 
mulighed for at deltage aktivt i undervisningen. Vi har fokus på hele klassefællesskabet og på 
at skabe en skoledag præget af struktur, forudsigelighed og gode overgange. Fælles aftaler 
mellem de fagprofessionelle er en vigtig del af dette arbejde. 

I løbet af dette skoleår gennemfører alle lærere og pædagoger, der er i undervisningen, et 
kompetenceløft med fokus på at skabe deltagelsesmuligheder for alle elever. Dette er en 
central del af vores pædagogiske praksis, og det understøtter den nye Børne- og Ungepolitik, 
som kommunalbestyrelsen netop har godkendt. 

I Børne- Ungepolitikken er der 5 pejlemærker, som politikken hviler på, og som bliver 
omdrejningspunktet i vores arbejde med at udvikle vores dagtilbud og skole. 

1. Fællesskab og medborgerskab er grundsten i det gode børne- og ungeliv 
2. Vi er sammen om børns og unges liv  
3. Frihed til at lege, lære og fejle – i trygge rammer 
4. Naturen er vores ramme og perspektiv 
5. Kultur og fritid er for alle børn og unge 

I kan læse mere om pejlemærkerne og den nye børne- og ungepolitik her: 

Børne- og Ungepolitik 

 

Forældreopbakning og involvering 

Vi ved, at et stærkt samarbejde med jer forældre er afgørende for elevernes trivsel og læring. 
Vi opfordrer jer derfor til aktiv deltagelse i forældreråd og klassens fællesskab. Jeres 
engagement, støtte og samarbejde gør en stor forskel for jeres børns læring og trivsel! 

Jeg vedhæfter her vores ordensregler, som I gerne må kigge igennem sammen med jeres barn, 
så vi alle ved, hvad vi kan forvente af hinanden. 

Til slut vil jer ønske jer alle en rigtig god december og en glædelig jul.  

 
Mvh 
 
Morten Ejlsmark 
Skoleleder  

                 

https://www.fmk.dk/politik/politikker-planer-og-strategier/familie-boern-og-unge/boerne-og-ungepolitik/

